
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа с. Новосельское                           

Аркадакского района Саратовской области. 

 

ПРИКАЗ 

От 2 сентября 2022 года                                                 № 157/ОД 

 

О  проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся 

в форме  всероссийскихпроверочных работ   

в 2022  году   

   В соответствии с приказом Министерства образования Саратовской 

области от 25 февраля 2022 года № 228  «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

Саратовской области в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году»,на основании приказа Управления образования администрации МО  

Аркадакского муниципального района от 20.08.2022 г. № 163 «О проведении 

Всероссийских  проверочных работ  в общеобразовательных организациях 

Аркадакскогомуниципального района в 2022 году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении  Всероссийских проверочных  работ  

согласнос графиком проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской области в 

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году (приложение 1 к 

приказу) 

2. Назначить школьным   координатором  проведения  Всероссийских 

проверочных работ Брюханову Н.Н., заместителя директора по УВР. 

4.Школьному  координатору Брюхановой Н.Н.обеспечить: 

- условия для проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Аркадакского района в форме 

всероссийских проверочных работ  в 2022 году; 

- контроль за заполнением расписания ВПР в системе ФИС ОКО с 23.08.2022 

года;   



-заполнение формы анализа обеспечения объективности проведения и 

оценивания ВПР в общеобразовательных организациях Аркадакского 

района в 2022 году в срок не позднее 25 октября 2022 года; 

-использование аналитических материалов результатов проведения 

Всероссийских проверочных работ в МБОУ-СОШ с. Новосельское  для 

совершенствования системы образования Аркадакского района; 

- обеспечить видеозапись процедуры в режиме офлайн, конфидециальность  

хранения в течение учебного года; 

- ознакомить организаторов с «Инструкцией  для организатора при 

проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных 

организацияхСаратовской области в 2022 году» ; экспертов  с «Инструкцией 

эксперта при проведении  всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях  Саратовской области в 2022 году»; 

5.  Назначить организаторами проведения ВПР в учебных кабинетах и 

экспертами по проверке работ участников ВПР  следующих учителей в 

соответствии с графиком проведения:  

Начало ВПР: 09.20; 10.10; 

 

Начало  работы эксперта в кабинете информатики :  14.30. 

 
Дата 

проведения 

Класс, 

ауд. 

Учебный предмет ФИО 

организатора 

ФИО эксперта ФИО 

администрации 

19.09.2022 г. 

 
5 

№18 

Математика Жарикова Н.Г. Петрунина А.В. Шумарина Н.А. 

 20.09.2022 г 

 
6 

№18 

математика 

 

Жарикова Н.Г. Петрунина А.В. Шумарина Н.А. 

 21.09.2022 г 

 
7 

№18 

Русский язык Жарикова Н.Г. Брюханова Н.Н. 

 

Пискарева В.А. 

22.09.2022 г 

 
8 

№ 18 

Немецкий язык Жарикова Н.Г. 

 

Цветкова М.Н. 

 

Шумарина Н.А. 

23.09.2022 г 6 

№ 18 

История Жарикова Н.Г. Авагян Е.И. Брюханова Н.Н. 

26.09.2022 г 5 

№ 18 

Окружающий мир Пискарева В.А. Приезжева Т.В. 

 

Брюханова Н.Н. 

8 

№ 26 

География 

 

Петрунин С.Н. Пискарева В.А. Шумарина Н.А. 

 

27.09.2022 г 
6 

№ 18 

биология Пискарева В.А. Приезжева Т.В. 

 

Брюханова Н.Н. 

7 

№ 26 

математика Приезжева Т.В. 

 

Петрунина А.В. Шумарина Н.А. 

 

28.09.2022 г 5 

№ 18 

Русский язык Жарикова Н.Г. Брюханова Н.Н. Пискарева В.А. 

29.09.2022 г 6 

№ 18 

Русский язык Пискарева В.А. Брюханова Н.Н. Пискарева В.А. 

 



9 

№ 18 

Физика Петрунин С.Н. Цветкова М.Н. Шумарина Н.А 

30.09.2022 г 7 

№ 18 

 География  

 

Петрунин С.Н. Пискарева В.А. Брюханова Н.Н. 

8 

№ 18 

История  Приезжева Т.В. 

 

Авагян Е.И. 

. 

Брюханова Н.Н. 

03.10.2022 г 8 

№ 18 

математика 

 

Жарикова Н.Г. Петрунина А.В. Шумарина Н.А. 

04.10.2022 г 7 

№ 18 

История 

 

Жарикова Н.Г. Авагян Е.И. 

. 

Брюханова Н.Н. 

05.10.2022 г 9 

№18 

География  

 

Жарикова Н.Г. Пискарева В.А. 

 

Брюханова Н.Н. 

06.10.2022 г 8 

№18 

Русский язык Жарикова Н.Г. Брюханова Н.Н. Пискарева В.А. 

 

07.10.2022 г 9 

№18 

математика Жарикова Н.Г. Петрунина А.В. Шумарина Н.А. 

10.10.2022 г 9 

№18 

Русский язык Жарикова Н.Г. Брюханова Н.Н. Пискарева В.А. 

 

 

6. Назначить  Петрунину А.В.  учителя математики техническим  специалистом  для 

выполнения технических работ при подготовке и проведении ВПР. 

7. Обеспечить присутствие общественных  наблюдателей  на ВПР  Сакаль Ю.В., 

Курбаковой Т.А. 

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 
 

 

 

 

 


